
Volím si SŠ
Kamená Nicol 9.B



Střední škola 
cestovního 
ruchu a 
gastronomie, 
s.r.o. Blansko

Adresa: Masarykova 1355 
678 01 Blansko

Typ SŠ: soukromá – školné 
16 000 Kč



3-leté učební obory 
Barman – Sommelier 
Charakteristika oboru 
Budou se orientovat v sortimentu potravin 
a nápojů a využívat suroviny podle jejich 
upotřebitelnosti při přípravě pokrmů.

Kuchař – Číšník
V zaměření Číšník - barman obor připraví 
žáky na obsluhu hostů v gastronomických 
zařízeních, na přípravu a podávání 
širokého sortimentu míchaných 
nealkoholických a alkoholických nápojů. 
Absolvent zaměření Kuchař ovládá 
způsoby přípravy běžných pokrmů české 
kuchyně, zahraničních kuchyní a racionální 
výživy.
 



4-leté studijní obory

• Cestovní ruch

  Žáci se naučí vykonávat a       
organizovat odborné činnosti 
služeb cestovního ruchu, po 
absolvování budou připraveni 
zastávat pozice na úrovni 
středního managementu v oblasti 
cestovní ruch. Díky obsahu 
učebního plánu bude jejich 
vzdělání komplexní.

• Palubní stevard

  Obor se pojí s gastronomií a  
cestovním ruchem, studují se 
všeobecně vzdělávací předměty, 
cizí jazyky, ekonomicko-
manažerské předměty atd.. 
Stevardi zajišťují a dohlíží na 
bezpečnost cestujících a poskytují 
jim náležitý servis



4-leté studijní obory

Animátor volného času
Žáci se učí organizovat dětské, rodinné, sportovní, hudební či jiné kulturní

 aktivity. Absolvují praxe jako tvůrci animačních programů v zážitkových

 agenturách, horských hotelech nebo letních resortech

v ČR i v zahraničí.



Palubní stevard
Obor s maturitou

Žáci tohoto oboru budou moci cestovat do nejkrásnějších míst u nás i v 
Evropě.

Budou se učit o komfortní pozemní, letecké i vodní dopravě a poznat zblízka 
jejich fungování i výhody.

Absolvují praxe nebo stáže na palubách známých dopravců.

Získají kvalifikaci v perspektivním oboru, ve kterém se skvěle prolínají 
cestovní ruch a gastronomie.

Zažijí studium které je nové, plné života a v pohybu.



Uplatnění palubního stevarda

• Stevard(ka) na palubách luxusních vlaků, lodí, dálkových autobusů a 
letadel (po absolvování doplňkového kurzu), vedoucí kabiny

• Pracovník na dalších pozicích dopravních společností 
(marketingových, organizačních, obchodních apod.)

• Pracovník cestovní kanceláře, delegát, průvodce, pracovník 
turistického centra

• Pracovník managementu firem podnikajících v oblasti dopravních, 
turistických, příp. gastronomických služeb

• Samostatný podnikatel v oblasti poskytování služeb cestovního ruchu

Návazné studium na vyšší odborné či vysoké škole



Studijní plán

• všeobecně vzdělávací předměty

• cizí jazyky

• ekonomicko-manažerské předměty 

• odborné předměty obecného zaměření

• odborné předměty profilující



Přijímací zkoušky

• Datum konání přijímacího řízení je stanoveno ministerstvem školství   
/ duben /, ředitelka školy však využívá možnosti soukromé školy 
přijímat ke studiu po celý rok.

• Předpokladem pro přijetí ke studiu je úspěšné absolvování 9. ročníku 
ZŠ a přijímacího řízení zahrnující jednotnou přijímací zkoušku a školní 
zkoušku (zjištění zájmu o obor interaktivní formou)



Praxe palubního stevarda

• realizuje se dle ročníku přímo na palubách partnerských dopravních 
společností (LEO Express, České dráhy, Student Agency) v ČR i v 
zahraničí + v případě zájmu i v jiných zařízeních a institucích 
cestovního ruchu / průměrná doba praxe v ročníku 60 hodin /



Aktivity školy

• Animační programy

• Průvodcovské služby ve věži kostela sv. Martina

• Soutěžní festival BLANENSKÝ ČTYŘLÍSTEK

• MEZIGENERAČNÍ KLUB SŠ CERGAS Blansko

• Charitativní akce

• Školní projekty v rámci dotačních programů

• Adaptační kurzy



Internát a jídelna

• Škola nedisponuje vlastním domovem mládeže, spolupracuje s 
domovy mládeže v Blansku a Boskovicích.

• V Blansku existuje jeden domov mládeže, který využívají všechny 
zdejší střední školy

• DM spadá pod Střední školu technickou a gastronomickou která sídlí 
na adrese Bezručova 1601/33, 678 01 Blansko

• Intr na jeden měsíc stojí 1500Kč

• Obědy mají v restauraci do které dostávají stravenky

• Restaurace se nachází vedle autobusového nádraží

• Stravenky stojí 65-70Kč



Cesta do školy a ze školy

• Do Blanska: Neděle – autobusem z Bulhar do Břeclavi 18:18 – 18:48, 
vlakem z Břeclavi do Brna 19:07 – 19:36, vlakem z Brna do Blanska 
20:00 – 20:26

• Do Bulhar: Pátek – vlakem z Blanska do Brna 14:42- 15:02, vlakem z 
Brna do Břeclavi 15:22 – 15:52, z Břeclavi do Bulhar 16:12 – 16:42





Odkazy

• https://www.instagram.com/cergas_bk/

• https://www.cergas-bk.cz/skola

• https://www.facebook.com/SSCergasBK

https://www.instagram.com/cergas_bk/
https://www.cergas-bk.cz/skola
https://www.facebook.com/SSCergasBK

	Snímek 1: Volím si SŠ
	Snímek 2: Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Blansko
	Snímek 3: 3-leté učební obory 
	Snímek 4: 4-leté studijní obory
	Snímek 5: 4-leté studijní obory
	Snímek 6:  Palubní stevard
	Snímek 7: Uplatnění palubního stevarda
	Snímek 8: Studijní plán
	Snímek 9: Přijímací zkoušky
	Snímek 10: Praxe palubního stevarda
	Snímek 11: Aktivity školy
	Snímek 12: Internát a jídelna
	Snímek 13: Cesta do školy a ze školy
	Snímek 14
	Snímek 15: Odkazy

